Чёваш Республикин

Шупашкар район.нчи

Янёш ял

поселений.н админитраций.

ЙЫШЁНУ
  08 апреля 2013=. №23
Янёш ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Администрация

Янышского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2013 г. №23
 деревня Яныши

Об установлении прилегающих территорий к  детским, образовательным,  медицинским организациям, объектам спорта,  розничным рынкам, местам  массового скопления   граждан и  местам нахождения источников  повышенной  опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Янышского сельского поселения
В соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425  и постановлением администрации Чебоксарского района от 04 апреля 2013г  № 536 «О едином минимальном значении расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на основании которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции и о едином способе расчета расстояния – по прямой линии на  территории Чебоксарского района»,  администрация Янышского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Установить на территории Янышского сельского поселения прилегающие территории к детским, образовательным и медицинским организациям, объектам спорта,  розничным рынкам, местам массового скопления граждан и местам  нахождения источников  повышенной  опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
	№

п/п

	Наименование объекта, место массового скопления граждан  и место нахождения источников повышенной опасности

	Подробное описание границ прилегающих к каждому из объектов

	1
	МБОУ «Янышская  ООШ»
д. Яныши
	На расстоянии 25 метров от входа в здание школы: с севера - к Янышскому ветеринарному участку по ул. Центральная, д.24, с востока – к ЛПХ Лазаревой З.Ф. (ул. Центральная, д.25),  с юга – к ЛПХ Григорьева П.С. (ул. Центральная, д. 20), с запада - к оврагу.

	2.
	МБОУ «Мамышская  СОШ»
д. Большие Мамыши
	На расстоянии 25 метров от входа в здание школы: с севера – к Мамышскому ФАП по ул. Школьная д.76а, с востока – к спортивной площадке, с юга – к д.76 по ул. 50 лет Победы, с запада – к зданию столовой  МБОУ «Мамышская СОШ» по ул. 50 лет Победы, д.1.

	3.
	МБДОУ «Детский сад «Ивушка»

д. Яныши
	На расстоянии 25 метров от входа  в здание детского садика: с севера – к ЛПХ Григорьева П.С. (ул. Центральная, д.20), с востока – к игровой площадке, с юга – к зданию Янышского ЦСДК по ул. Центральная, д.16, с запада – к спортивной площадке д. Яныши.

	4.
	Янышская врачебная амбулатория
д. Яныши
	На расстоянии 25 метров от входа в здание врачебной амбулатории: с севера – к ЛПХ Тесля Т.А. (ул. Почтовая, д.1), с востока –к земельному участку д.12 по ул. Центральная, с юга – к автомобильной дороге, с запада – к ЛПХ Масленникова М.А. (ул. Центральная, д.8).

	5.
	Мамышский фельдшерско- акушерский пункт

д. Большие Мамыши
	На расстоянии 25 метров от входа в здание фельдшерско - акушерского пункта: с севера – к Мамышской сельской библиотеке по ул. 50 лет Победы д.1/1, с востока – к спортивной площадке, с юга – к МБОУ «Мамышская СОШ» по ул. 50 лет Победы д.1, с запада – к зданию столовой  МБОУ «Мамышская СОШ» по ул. 50 лет Победы д.1.

	6.
	Площадь перед памятником павшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  д. Яныши
	На расстоянии 20 метров от площади: с севера – ЛПХ Григорьева П.С. ( ул.Центральная, д.20) с востока – к здании Янышского почтового узла связи по ул. Центральная, д.15, с юга – к  зданию правления ЗАО «Прогресс» ( ул. Центральная, д.14) , с запада – к Янышскому ЦСДК (ул. Центральная, д.16).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на сайте  администрации Янышского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Янышского сельского поселения
	И.Л. Грачев

	Фирма “NANOSOFT”